
24 - 30 мая / 2018 / № 21 15

Понедельник Вторник Среда Четверг

Четверг Пятница Суббота Воскресенье

ХУД. ФИЛЬМЫ 
СЕРИАЛЫ
ДОК. ФИЛЬМЫ

ГАЗЕТА ПАРЛАМЕНТСКОГО СОБРАНИЯ 
СОЮЗА БЕЛАРУСИ И РОССИИТЕЛЕПРОГРАММА

- С семьей плани-
руем летний отпуск. 
К каким морским ку-
рортам будут ходить 
дополнительные поезда 
из Беларуси?

- В этом сезоне Белорус-
ская железная дорога (БЖД) 
добавит составов в направ-
лениях к курортам Черного, 
Азовского и Балтийского мо-
рей. Также вагоны прицепят 
и к уже существующим по-
ездам в направлении Адле-
ра, Анапы, Минеральных вод 
и Одессы.

С 10 июня по 7 сентября бе-
лорусы смогут добраться и до 
Болгарского побережья Чер-
ного моря на поезде Минск - 
Варна, который будет следо-
вать через Бухарест. Билеты 
на этот маршрут уже в про-
даже.

На Балтийское побережье 
можно будет добраться по-
ездом Минск - Рига с пере-
садкой в столице Латвии до 
Юрмалы. Он будет отправ-
ляться из Минска по нечетным 
числам в 20.38, из Риги - по 
четным в 20.00. Кроме того, 
у белорусов есть возможность 
доехать до Балтийского моря 
на поезде Минск - Вильнюс 
с пересадкой до Паланги.

- Какие скидки на же-
лезнодорожные биле-
ты предусмотрены для 
пенсионеров?

- В период сезонных сель-
скохозяйственных работ 
с 1 мая по 30 сентября все 
белорусы, достигшие пен-
сионного возраста, имеют 
право на скидку в пятьдесят 
процентов от стоимости про-
езда в любых поездах ре-
гиональных линий эконом-
класса. Это предусмотрено 
президентским указом «О го-
сударственной поддержке 
пенсионеров». Для приобре-
тения льготных проездных до-
кументов нужно предъявлять 
оригинал пенсионного удосто-
верения. Также этот документ 
необходимо иметь при себе во 
время самой поездки.

?

?

ЕСЛИ У ВАС ЕСТЬ 
ВОПРОСЫ, 

ПРИСЫЛАЙТЕ ИХ
НА АДРЕС

SOUZVECHE@SOUZVECHE.RU

06.00, 09.00, 12.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 00.00, 03.00 
«Союзинформ» ((12+))

06.15, 00.15 «Братская кухня» ((12+))
06.55, 12.45, 21.15, 04.15 «Люди 

плато Путорана» ((12+))
08.35, 15.40, 22.55 «Жизнь и судьба. 

Максим Горький» ((12+))
09.15 «ЗАВТРА БЫЛА ВОЙНА» ((12+))
10.45, 17.15, 23.20 «Наши про нас. 

Семья Половчени» ((12+))
11.00 «ШАГИ ПО ЗЕМЛЕ» ((12+))
12.15, 18.15, 02.30 «Кикнадзе. 

Мнение» ((12+))
14.30 «Щит Союза» ((12+))
15.15 «Карта Родины» ((12+))
16.05 «ВОТ И ЛЕТО ПРОШЛО…» 

((12+))
17.05 «Парламенты мира. Китай» 

((12+))
17.30 «Минск - Москва» ((12+))
18.40 «Специальный репортаж. 

Золотое кольцо» ((12+))
19.00 «ДОЧЬ КОМАНДИРА» ((12+))
20.05 «Есть вопрос! Молодежь 

Союзного государства: 
кто продолжит интеграцию». 
Ток-шоу ((12+))

23.35 «Перспективы. Клуб экспертов» 
((12+))

00.55 «МОЙ ПАПА - ИДЕАЛИСТ» 
((12+))

02.20 «Специальный репортаж. 
Архангельская область» ((12+))

03.15 «Маринеско» ((12+))

06.00, 09.00, 12.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 00.00, 03.00 
«Союзинформ» ((12+))

06.15 «Братская кухня» ((12+))
06.55, 12.45, 21.15, 04.15 «Миссия» 

((12+))
08.35, 15.40, 22.55 «Жизнь и судьба. 

Федор Шаляпин» ((12+))
09.15, 19.35 «МОЙ ПАПА - 

ИДЕАЛИСТ» ((12+))
10.45, 17.15, 23.20 «Ru/By» ((12+))
11.00 «ВОТ И ЛЕТО ПРОШЛО…» 

((12+))
12.15, 18.15 «Наши люди. Эдуард 

Ханок» ((12+))
14.30 «Минск - Москва» ((12+))
15.15, 23.35 «Кикнадзе. Мнение» 

((12+))
16.05 «Есть вопрос! Молодежь 

Союзного государства: 
кто продолжит интеграцию». 
Ток-шоу ((12+))

17.00 «Парламенты мира. 
Межпарламентская ассамблея 
государств СНГ» ((12+))

17.30 «Карта Родины» ((12+))
18.40 «Перспективы. Клуб экспертов» 

((12+))
00.15 «Наши люди. Николай Пинигин» 

((12+))
00.55 «ДОЧЬ КОМАНДИРА» ((12+))
02.05 «Есть вопрос! Молодежь 

Союзного государства: 
кто продолжит интеграцию». 
Ток-шоу ((12+))

03.15 «ШАГИ ПО ЗЕМЛЕ» ((12+))

06.00 «Мультфильмы» (6+)
07.40 «Наши люди. Эдуард Ханок» 

((12+))
08.10 «ТЕЩА» ((12+))
09.20 «Экспериментаторы» (6+)
09.35 «Перспективы. Клуб экспертов» 

((12+))
10.05 «Кикнадзе. Мнение» ((12+))
10.30 «УЧАСТОК ЛЕЙТЕНАНТА 

КАЧУРЫ. ИЛЛЮЗИЯ ОХОТЫ» 
((12+))

13.50 «Карта Родины» ((12+))
14.20 «Мультфильмы» (6+)
16.00 «Минск - Москва» ((12+))
16.30 «ХОТИТЕ - ЛЮБИТЕ, ХОТИТЕ - 

НЕТ…» ((12+))
17.40 «Специальный репортаж. 

Золотое кольцо» ((12+))
18.00 «Перспективы. Клуб экспертов» 

((12+))
19.00 «Кикнадзе. Мнение» ((12+))
19.30 «Наши люди. Эдуард Ханок» 

((12+))
20.00 «Союзинформ. Итоги» ((12+))
20.30 «Ru/By» ((12+))
20.45 «УЧАСТОК ЛЕЙТЕНАНТА 

КАЧУРЫ. ИЛЛЮЗИЯ ОХОТЫ» 
((12+))

00.10 «Мультфильмы» (6+)
01.50 «ТЕЩА» ((12+))
03.00 «Экспериментаторы» (6+)
03.15 «Братская кухня» ((12+))
04.00 «Ru/By» ((12+))
04.20 «Мультфильмы» (6+)

06.00 «Мультфильмы» (6+)
07.40 «Карта Родины» ((12+))
08.10 «ХОТИТЕ - ЛЮБИТЕ, ХОТИТЕ - 

НЕТ…» ((12+))
09.20 «Миллион вопросов о природе» 

(6+)
09.35 «Минск - Москва» ((12+))
10.05 «Союзинформ. Итоги» ((12+))
10.30 «УЧАСТОК ЛЕЙТЕНАНТА 

КАЧУРЫ. СЕТЕВАЯ УГРОЗА» 
((12+))

13.50 «Кикнадзе. Мнение» ((12+))
14.20 «Мультфильмы» (6+)
16.00 «Наши люди. Эдуард Ханок» 

((12+))
16.30 «ТЕЩА» ((12+))
17.40 «Ru/By» ((12+))
18.00 «Есть вопрос! Молодежь 

Союзного государства: 
кто продолжит интеграцию». 
Ток-шоу ((12+))

19.00 «Новое PROчтение» ((12+))
19.30 «Минск - Москва» ((12+))
20.00 «Беларусь. Главное» ((12+))
20.45 «УЧАСТОК ЛЕЙТЕНАНТА 

КАЧУРЫ. СЕТЕВАЯ УГРОЗА» 
((12+))

00.10 «Мультфильмы» (6+)
01.50 «ХОТИТЕ - ЛЮБИТЕ, ХОТИТЕ - 

НЕТ…» ((12+))
03.00 «Миллион вопросов о природе» 

(6+)
03.15 «Беларусь. Главное» ((12+))
04.00 «Специальный репортаж. 

Золотое кольцо» ((12+))
04.20 «Мультфильмы» (6+)

06.00 «Союзинформ» (12+)
06.15 «Братская кухня» (12+)
06.55, 14.10, 19.10, 02.00 

«Мультфильмы» (6+)
07.45 «Национальная безопасность» 

(12+)
08.35, 12.45, 17.40 «Жизнь и судьба. 

Григорий Журавлев» (12+)
09.00 «Союзинформ» (12+)
09.15 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ГРАНИЦА» (16+)
11.00 «Что? Где? Когда?» в Беларуси» 

(16+)
12.00 «Союзинформ» (12+)
12.15 «Карта Родины» (12+)
13.10 «Национальная безопасность» 

(12+)
15.00 «Союзинформ» (12+)
15.15 «Беларусь. Главное» (12+)
16.00 «ИМ ПОКОРЯЕТСЯ НЕБО» 

(12+)
18.00 «Союзинформ» (12+)
18.15 «Кикнадзе. Мнение» (12+)
18.40 «Союзинформ. Итоги» (12+)
20.05 «Национальная безопасность» 

(12+)
21.00 «Союзинформ» (12+)
21.15 «Что? Где? Когда?» в Беларуси» 

(16+)
22.15 «ИМ ПОКОРЯЕТСЯ НЕБО» 

(12+)
00.00 «Союзинформ» (12+)
00.15 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ГРАНИЦА» (16+)
03.00 «Союзинформ» (12+)
03.15 «Национальная безопасность» 

(12+)
04.05 «ИМ ПОКОРЯЕТСЯ НЕБО» 

(12+)
05.45 «Ru/By» (12+)

06.00, 09.00, 12.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 00.00, 03.00 
«Союзинформ» (12+)

06.15, 12.15 «Братская кухня» (12+)
06.55, 14.10, 19.10, 02.00 

«Мультфильмы» (6+)
07.45, 17.10 «ВСЕ КОГО-ТО 

ЛЮБЯТ…» (12+)
08.35, 12.55, 03.40 «Жизнь и судьба. 

Виктор Черномырдин» (12+)
09.15 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ГРАНИЦА» (16+)
11.00 «Что? Где? Когда?» в Беларуси» 

(16+)
13.15 «Приключения Нестерки». 

Мультфильм (6+)
15.15 «КАЗНИТЬ НЕЛЬЗЯ 

ПОМИЛОВАТЬ» (12+)
16.55 «Фабрика кино. Звук в кино» 

(12+)
18.15 «Минск - Москва» (12+)
18.40 «Карта Родины» (12+)
20.05 «Ru/By» (12+)
20.15 «МЕДВЕДЬ» (12+)
21.15 «Что? Где? Когда?» в Беларуси» 

(16+)
22.15 «КАЗНИТЬ НЕЛЬЗЯ 

ПОМИЛОВАТЬ» (12+)
00.15 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ГРАНИЦА» (16+)
03.15 «Наши люди. Эдуард Ханок» 

(12+)
04.05 «КАЗНИТЬ НЕЛЬЗЯ 

ПОМИЛОВАТЬ» (12+)
05.45 «Фабрика кино. Профессия 

актер дубляжа» (12+)

06.00, 09.00, 12.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 00.00, 03.00 
«Союзинформ» (12+)

06.15 «Братская кухня» (12+)
06.55, 14.10, 19.10, 02.00 

«Мультфильмы» (6+)
07.45 «Во все дни» (12+)
08.20 «Жизнь и судьба. Эльдар 

Рязанов» (12+)
09.15 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ГРАНИЦА» (16+)
11.00 «Что? Где? Когда?» в Беларуси» 

(16+)
11.45 «Ru/By» (12+)
12.15 «Карта Родины» (12+)
12.45 «Жизнь и судьба. Эльдар 

Рязанов» (12+)
13.25 «МЕДВЕДЬ» (12+)
15.15 «БЕЗУМНЫЙ ЮБИЛЕЙ» (16+)
16.55 «ЯСЬ И ЯНИНА» (12+)
18.15 «Новое PROчтение» (12+)
18.40 «Наши люди. Эдуард Ханок» 

(12+)
20.05 «Братская кухня» (12+)
20.45 «Фабрика кино. Мультфильмы 

не для детей» (12+)
21.15 «Что? Где? Когда?» в Беларуси» 

(16+)
22.00 «Ru/By» (12+)
22.15 «БЕЗУМНЫЙ ЮБИЛЕЙ» (16+)
00.15 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ГРАНИЦА» (16+)
03.15 «Карта Родины» (12+)
03.40 «Жизнь и судьба. Эльдар 

Рязанов» (12+)
04.20 «БЕЗУМНЫЙ ЮБИЛЕЙ» (16+)

06.00, 09.00, 12.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 00.00, 03.00 

«Союзинформ» (12+)

06.15 «Братская кухня» (12+)

06.55 «Мультфильмы» (6+)

07.55 «ЯСЬ И ЯНИНА» (12+)

09.15 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ГРАНИЦА» (16+)

11.00 «Что? Где? Когда?» в Беларуси» 

(16+)

12.15 «Кикнадзе. Мнение» (12+)

12.45 «МАЛЕНЬКИЙ СЕРЖАНТ» (12+)

14.10 «Мультфильмы» (6+)

15.15 «ДВЕ ИСТОРИИ ЛЮБВИ» (16+)

16.55 «ПОСЛЕ ЯРМАРКИ» (12+)

18.15 «Кикнадзе. Мнение» (12+)

18.40 «Новое PROчтение» (12+)

19.10 «Мультфильмы» (6+)

20.05 «Есть вопрос! Союзное 

государство: какая энергетика 

нам нужна?» Ток-шоу (12+)

21.15 «Что? Где? Когда?» в Беларуси» 

(16+)

22.15 «ДВЕ ИСТОРИИ ЛЮБВИ» (16+)

00.15 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ГРАНИЦА» (16+)

02.00 «Мультфильмы» (6+)

03.15 «Кикнадзе. Мнение» (12+)

03.40 «Братская кухня» (12+)

04.20 «ДВЕ ИСТОРИИ ЛЮБВИ» (16+)

БЕЛОРУССКАЯ ХОККЕЙНАЯ 
СБОРНАЯ НЕ ПРОШЛА ПРОВЕРКУ 
НА ПРОЧНОСТЬ. ГЛАВНЫЙ СТАРТ 
ГОДА ПРОВАЛЕН. 
КТО ВИНОВАТ, 
И ГЛАВНОЕ: ЧТО ДЕЛАТЬ? 
КАК РАСЦЕНИВАТЬ ПРОШЕДШИЙ 
ЧЕМПИОНАТ МИРА ДЛЯ 
РОССИЙСКОЙ СБОРНОЙ? 
ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ ИЩУТ 
ИЗВЕСТНЫЙ ВЕДУЩИЙ И ЕГО ГОСТИ.

СМОТРИТЕ НОВЫЙ ВЫПУСК ПРОГРАММЫ 
«КИКНАДЗЕ. МНЕНИЕ» В ЧЕТВЕРГ, 

24 МАЯ, В 12.15

ГОВОРИТ РАДИО СОЮЗА
«НОВОСТИ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА» 
ежедневно по будням - 15.47, 04.47

«ВТОРАЯ РОДИНА» - по воскресеньям в 10.47, 21.47

«НАШИ ЛЮДИ»: суббота - 22.05, воскресенье - 05.05

«АФИША СОЮЗА»: суббота - 15.40

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНТЕРЕС»: 
1-я среда месяца - 14.05, 2-я суббота месяца - 11.05, 
3-й четверг месяца - 05.05, 4-е воскресенье - 23.05

28 мая 29 мая 30 мая 31 мая

24 мая 25 мая 26 мая 27 мая

Радио «КП»

97,2 FM

«Союзное государство. Новости» - 
по средам в 12.58
«Россия - Беларусь: хроника 
содружества» - по субботам в 18.10

«Союзное государство. Новости» - 

содружества» - по субботам в 18.10

«Радио России» 66,44 УКВ

Радио «Культура» 91,6 FM

«Вести FM» 97,6 FM

«Новости культуры Союзного 
государства» - по субботам в 21.04

«Союзное государство. Новости» - 
по средам в 15.58

ОТВЕЧАЕТ 
НА ВОПРОСЫ


